PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 марта 2020 г.
№ 118
     г. Ливны

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Ливенского района Орловской области от 18 сентября 2017 года № 315 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка для малоэтажного и индивидуального жилищного строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района Орловской области от 18 сентября 2017 года № 315 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка для малоэтажного и индивидуального жилищного строительства» (в редакции постановлений администрации Ливенского района Орловской области от 16 ноября 2017 года № 411, от 19 апреля 2019 года №139) следующие изменения:

1.1. В разделе 2:

1) в пункте 2.4.:

а) в подпункте 2.4.1 слово «двадцати» заменить на слово «четырнадцати»;
б) в подпункте 2.4.3:

- абзац десятый изложить в следующей редакции:

«Указанные технические условия подлежат представлению в Управление в срок, установленный частью 7 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации»;
-в абзаце двенадцатом слово «двадцати» заменить на слово «четырнадцати»;
2) абзац второй подпункта 2.6.1. пункта 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6.1.1. Для выдачи градостроительного плана земельного участка для малоэтажного и индивидуального жилищного строительства заявитель подает в администрацию Ливенского района либо в отдел многофункционального центра или ТОСП МФЦ в соответствии с заключенным соглашением о взаимодействии:

-заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка для малоэтажного и индивидуального жилищного строительства.
Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в администрацию Ливенского района в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.»;
1.2. В разделе 3:

1) в подпункте 3.1.2 пункта 3.1.:

а) в абзаце двадцать девятом слова «в течение семи дней» заменить словами «в течении трех дней»;

б) в абзаце сороковом слова «17 рабочих дней» заменить словами «7 рабочих дней».
2. Управлению организационной и правовой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района А.И. Шолохова.
Глава района

Ю.Н. Ревин